
OJ\1164607CS.rtf PE628.521v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament

2014-2019

Výbor pro právní záležitosti

JURI(2018)1010_1

NÁVRH POŘADU JEDNÁNÍ

Schůze

Středa 10. října 2018, 9:00–12:30 a 14:30–18:30
Čtvrtek 11. října 2018, 9:00–12:30

Brusel

Místnost: Altiero Spinelli (1G-2)

10. října 2018, 9:00–10:00

1. Přijetí pořadu jednání

2. Sdělení předsedy

3. Posuzování dodržování zásady subsidiarity (článek 42)

4. Elektronické vydávání Úředního věstníku Evropské unie
JURI/8/09339

2017/0039(APP) 14463/2017 – C8-0412/2018

Zpravodaj:
Pavel Svoboda (PPE) PR – PE612.312v01-00

Příslušný výbor:
JURI

Stanoviska:
JURI 
(AL) –

Jean-Marie Cavada (ALDE) AL – PE609.599v01-00

 projednání postoje Rady

5. Dodatková ochranná osvědčení pro léčivé přípravky
JURI/8/13264



PE628.521v01-00 2/10 OJ\1164607CS.rtf

CS

***I 2018/0161(COD) COM(2018)0317 – C8-0217/2018

Zpravodaj:
Luis de Grandes Pascual (PPE)

Příslušný výbor:
JURI

Stanoviska:
INTA – Lola Sánchez Caldentey (GUE/NGL)
ENVI – Tiemo Wölken (S&D) PA – PE627.040v01-00
ITRE – rozhodnutí: bez stanoviska

 výměna názorů

6. Přeshraniční přeměny, fúze či rozdělení
JURI/8/12966
***I 2018/0114(COD) COM(2018)0241 – C8-0167/2018

Zpravodajka:
Evelyn Regner (S&D) PR – PE625.524v02-00

AM – PE628.353v01-00
AM – PE628.354v01-00
AM – PE627.948v01-00

Příslušný výbor:
JURI*

Stanoviska:
ECON – Olle Ludvigsson (S&D) PA – PE625.345v01-00

AM – PE627.755v01-00
AM – PE627.752v01-00

EMPL* – Anthea McIntyre (ECR) PA – PE625.383v01-00
AM – PE627.894v01-00
AM – PE628.448v01-00

IMCO – rozhodnutí: bez stanoviska

 projednání pozměňovacích návrhů
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 14. září 2018, 12:00

10. října 2018, 10:00–12:00

*** Hlasování ***

7. Ověřování právního základu (článek 39)

8. Elektronické vydávání Úředního věstníku Evropské unie
JURI/8/09339

2017/0039(APP) 14463/2017 – C8-0412/2018

Zpravodaj:
Pavel Svoboda (PPE) PR – PE612.312v01-00

Příslušný výbor:
JURI

Stanoviska:



OJ\1164607CS.rtf 3/10 PE628.521v01-00

CS

JURI 
(AL) –

Jean-Marie Cavada (ALDE) AL – PE609.599v01-00

 přijetí

9. Zřízení Evropského orgánu pro pracovní záležitosti
JURI/8/12597
***I 2018/0064(COD) COM(2018)0131 – C8-0118/2018

Zpravodaj:
Angel Dzhambazki (ECR) PA – PE625.406v01-00

AM – PE627.644v01-00
Příslušný výbor:

EMPL – Jeroen Lenaers (PPE) PR – PE623.718v01-00
AM – PE625.557v01-00
AM – PE625.478v01-00
AM – PE625.485v01-00
AM – PE623.723v01-00

 přijetí návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 6. září 2018, 12:00

10. Ochrana zaměstnanců před riziky spojenými s expozicí karcinogenům nebo 
mutagenům při práci
JURI/8/12693
***I 2018/0081(COD) COM(2018)0171 – C8-0130/2018

Zpravodaj:
Jiří Maštálka (GUE/NGL) PA – PE625.394v01-00

AM – PE627.671v01-00
Příslušný výbor:

EMPL – Laura Agea (EFDD) PR – PE623.825v02-00
AM – PE627.584v02-00

 přijetí návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 7. září 2018, 12:00

11. Transparentnost a udržitelnost hodnocení rizika ze strany EU v potravinovém 
řetězci
JURI/8/12788
***I 2018/0088(COD) COM(2018)0179 – C8-0144/2018

Zpravodaj:
Jiří Maštálka (GUE/NGL) PA – PE625.400v01-00

AM – PE627.669v01-00
Příslušný výbor:

ENVI – Renate Sommer (PPE) PR – PE623.765v02-00
AM – PE627.781v01-00
AM – PE627.946v01-00

 přijetí návrhu stanoviska



PE628.521v01-00 4/10 OJ\1164607CS.rtf

CS

 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 7. září 2018, 12:00

12. Autonomní řízení vozidel v evropské dopravě
JURI/8/13337

2018/2089(INI)

Zpravodaj:
Emil Radev (PPE) PA – PE623.863v01-00

AM – PE627.642v01-00
Příslušný výbor:

TRAN* – Wim van de Camp (PPE) PR – PE623.787v01-00
AM – PE627.821v01-00

 přijetí návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 6. září 2018, 12:00

13. Stav diskuse o budoucnosti Evropy
JURI/8/14557

2018/2094(INI)

Příslušný výbor:
AFCO* – Ramón Jáuregui Atondo (S&D) PR – PE625.528v01-00

AM – PE627.860v01-00

 přijetí návrhu stanoviska ve formě dopisu

*** Konec hlasování ***

10. října 2018, 12:00–12:30

14. Pravidla pro výkon autorského práva a práv s ním souvisejících, jež se použijí na 
některá online vysílání vysílacích organizací a přenosy vysílání televizních 
a rozhlasových pořadů

***I 2016/0284(COD) COM(2016)0594 – C8-0384/2016
Zpravodaj: Pavel Svoboda, předseda výboru JURI, předseda vyjednávacího 
týmu

• zpráva pro výbor o jednání (článek 69f(3))

15. Autorské právo na jednotném digitálním trhu
JURI/8/07947
***I 2016/0280(COD) COM(2016)0593 – C8-0383/2016

Zpravodaj:
Axel Voss (PPE)

Příslušný výbor:
JURI*

Stanoviska:
INTA – rozhodnutí: bez stanoviska
ITRE – Zdzisław Krasnodębski (ECR) AD – PE592.363v03-00



OJ\1164607CS.rtf 5/10 PE628.521v01-00

CS

AM – PE592.364v01-00
IMCO* – Catherine Stihler (S&D) AD – PE599.682v02-00

AM – PE602.819v01-00
AM – PE602.820v01-00

CULT – Marc Joulaud (PPE) AD – PE595.591v03-00
AM – PE599.843v01-00
AM – PE601.164v02-00

LIBE – Michał Boni (PPE) AD – PE604.830v02-00
AM – PE606.057v01-00

 zpráva příslušnému výboru o jednání (čl. 69f odst. 3 jednacího řádu)

16. Přeshraniční restituční nároky na umělecké předměty a kulturní statky 
ukradené během ozbrojených konfliktů a válek
JURI/8/09247

2017/2023(INI)

Zpravodaj:
Pavel Svoboda (PPE)

Příslušný výbor:
JURI*

Stanoviska:
CULT* – Nikolaos Chountis (GUE/NGL) AD – PE610.922v03-00

AM – PE612.303v01-00

 projednání návrhu zprávy
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 19. října 2018, 12:00

10. října 2018, 14:30–15:30

17. Studie

• představení studie prof. dr. Giesely Rühlové „Rozvíjení odbornosti v obchodním 
právu v členských státech“, kterou na žádost výboru JURI zadala tematická sekce pro 
občanská práva a ústavní záležitosti
• vystoupení výzkumné služby Evropského parlamentu, která představí posouzení
evropské přidané hodnoty týkající se urychleného řešení obchodních sporů v Evropské
unii

10. října 2018, 15:30–17:00

18. Představení studie nazvané „Hromadné žaloby v členských státech Evropské
unie“

19. Slyšení

Hromadné žaloby

10. října 2018, 17:00–18:00

Neveřejná schůze



PE628.521v01-00 6/10 OJ\1164607CS.rtf

CS

20. Ověřování pověřovacích listin a délka funkčního období (články 3 a 4)

21. Řízení před Soudním dvorem Evropské unie (článek 141)

22. Žádost, aby byl Georgios Kyrtsos zbaven poslanecké imunity
JURI/8/12543

2018/2041(IMM)

Zpravodajka:
Heidi Hautala (Verts/ALE)

Příslušný výbor:
JURI

 slyšení
 výměna názorů

23. Projednání imunity Alfonsa Luigiho Marry
JURI/8/12820

2018/2058(IMM)

Zpravodaj:
Gilles Lebreton (ENF)

Příslušný výbor:
JURI

 projednání návrhu zprávy
 přijetí návrhu zprávy

(případně)

24. Žádost o zbavení Steeva Brioise imunity
JURI/8/13292

2018/2075(IMM)

Zpravodaj:
Tadeusz Zwiefka (PPE)

Příslušný výbor:
JURI

 projednání návrhu zprávy
 přijetí návrhu zprávy

(případně)

25. Žádost o zbavení Sophie Montelové imunity
JURI/8/13293

2018/2076(IMM)

Zpravodaj:
Tadeusz Zwiefka (PPE)

Příslušný výbor:
JURI

 projednání návrhu zprávy



OJ\1164607CS.rtf 7/10 PE628.521v01-00

CS

 přijetí
(případně)

26. Žádost, aby byl Manolis Kefalogiannis zbaven poslanecké imunity
JURI/8/10534

2017/2133(IMM)

Zpravodaj:
Jean-Marie Cavada (ALDE)

Příslušný výbor:
JURI

 projednání návrhu zprávy
 přijetí návrhu zprávy

(případně)

10. října 2018, 18:00–18:30

Neveřejná schůze

27. Schůze koordinátorů

11. října 2018, 9:00–12:30

28. Sdělení předsedy týkající se rozhodnutí přijatých koordinátory

29. Podpora spravedlnosti a transparentnosti pro podnikové uživatele internetových 
zprostředkovatelských služeb
JURI/8/13033
***I 2018/0112(COD) COM(2018)0238 – C8-0165/2018

Zpravodaj:
Francis Zammit Dimech (PPE) PA – PE628.386v01-00

Příslušný výbor:
IMCO* – Christel Schaldemose (S&D) PR – PE627.635v01-00

 projednání návrhu stanoviska

30. Využití digitálních nástrojů a postupů v právu obchodních společností
JURI/8/12962
***I 2018/0113(COD) COM(2018)0239 – C8-0166/2018

Zpravodaj:
Tadeusz Zwiefka (PPE) PR – PE625.405v01-00

AM – PE627.805v01-00
Příslušný výbor:

JURI
Stanoviska:

IMCO – rozhodnutí: bez stanoviska

 projednání pozměňovacích návrhů



PE628.521v01-00 8/10 OJ\1164607CS.rtf

CS

 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 11. září 2018, 12:00

31. Zavedení programu Digitální Evropa na období 2021–2027
JURI/8/13636
***I 2018/0227(COD) COM(2018)0434 – C8-0256/2018

Zpravodajka:
Evelyne Gebhardt (S&D) PA – PE627.030v01-00

AM – PE627.855v01-00
Příslušný výbor:

ITRE* – Angelika Mlinar (ALDE) PR – PE625.457v01-00
AM – PE627.808v01-00

 projednání pozměňovacích návrhů
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 17. září 2018, 12:00

32. Zavedení programu Kreativní Evropa (2021–2027)
JURI/8/13638
***I 2018/0190(COD) COM(2018)0366 – C8-0237/2018

Zpravodaj:
Gilles Lebreton (ENF)

Příslušný výbor:
CULT – Silvia Costa (S&D)

 výměna názorů
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 27. listopadu 2018, 12:00

33. Zavedení programu Práva a hodnoty
JURI/8/13639
***I 2018/0207(COD) COM(2018)0383 – C8-0234/2018

Zpravodajka:
Sylvia-Yvonne Kaufmann (S&D) PA – PE627.900v01-00

Příslušný výbor:
LIBE* – Bodil Valero (Verts/ALE)

 projednání návrhu stanoviska
 lhůta pro předložení pozměňovacích návrhů: 15. října 2018, 12:00

34. Vyšetřování prováděné Evropským úřadem pro boj proti podvodům (OLAF) ve 
vztahu ke spolupráci s Úřadem evropského veřejného žalobce a účinnost 
vyšetřování prováděných úřadem OLAF
JURI/8/13249
***I 2018/0170(COD) COM(2018)0338 – C8-0214/2018

Zpravodaj:
Jean-Marie Cavada (ALDE)

Příslušný výbor:
CONT – Ingeborg Gräßle (PPE) DT – PE623.816v01-00

 výměna názorů



OJ\1164607CS.rtf 9/10 PE628.521v01-00

CS

35. Pojištění občanskoprávní odpovědnosti z provozu motorových vozidel a kontrola 
povinnosti uzavřít pro případ takové odpovědnosti pojištění
JURI/8/13226
***I 2018/0168(COD) COM(2018)0336 – C8-0211/2018

Zpravodajka:
Joëlle Bergeron (EFDD)

Příslušný výbor:
IMCO – Dita Charanzová (ALDE)

 výměna názorů

36. Udělení absolutoria za rok 2017: Soudní dvůr
JURI/8/14158

2018/2169(DEC) COM(2018)0521[04] – C8-0321/2018

Příslušný výbor:
CONT – Arndt Kohn (S&D)

 výměna názorů

37. Doručování soudních a mimosoudních písemností ve věcech občanských a 
obchodních v členských státech (doručování písemností)
JURI/8/13426
***I 2018/0204(COD) COM(2018)0379 – C8-0243/2018

Zpravodaj:
Sergio Gaetano Cofferati (S&D) PR – PE628.483v01-00

Příslušný výbor:
JURI

 projednání návrhu zprávy

38. Spolupráce soudů členských států při dokazování v občanských nebo obchodních 
věcech
JURI/8/13538
***I 2018/0203(COD) COM(2018)0378 – C8-0242/2018

Zpravodaj:
Emil Radev (PPE)

Příslušný výbor:
JURI

 projednání návrhu zprávy

39. Evropský sociální fond plus (ESF+)
JURI/8/14009
***I 2018/0206(COD) COM(2018)0382 – C8-0232/2018

Zpravodaj:
Kostas Chrysogonos (GUE/NGL)

Příslušný výbor:
EMPL* – Verónica Lope Fontagné (PPE) PR – PE625.203v01-00



PE628.521v01-00 10/10 OJ\1164607CS.rtf

CS

AM – PE628.407v01-00
AM – PE628.408v01-00
AM – PE626.995v02-00

 výměna názorů

40. Různé

41. Příští schůze
 19. listopadu 2018, 15:00–18:30 (Brusel)
 20. listopadu 2018, 9:00–12:30 a 14:30–18:30 (Brusel)


	1164607CS.rtf

